



**Общие условия предоставления кредита на покупку жилья
по программе АКБ «НООСФЕРА» (АО) «Новое жилье»**

1. Термины и определения, применяемые в Договоре

Банк – АКБ «НООСФЕРА» (АО)

649000, Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, пр-т Коммунистический, д.26

Телефон для справок: +7 (38822) 5-11-77, 5-11-91

Факс: +7 (38822) 5-11-77.

Официальный сайт: www.noosferabank.ru

Адрес электронной почты: admin@noo.gorny.ru, info@noo.gorny.ru

Базовая лицензия № 2650 от 12.11.2018г..

ОГРН 1020400000059

График платежей – информация о суммах и датах платежей Заемщика по Договору или порядке их определения с указанием отдельно сумм, направляемых на погашение основного долга по Кредиту, и сумм, направляемых на погашение процентов, а также общей суммы выплат Заемщика в течение срока действия Договора.

Договор – Кредитный договор, состоящий из равнозначных по юридической силе и применяющихся в совокупности разделов «Индивидуальные условия договора» (далее – Индивидуальные условия), «Общие условия договора» (далее – Общие условия) и Графика платежей. К Общим условиям применяется статья 428 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Ежемесячный платеж - сумма денежных средств по основному долгу и уплате начисленных процентов по Кредиту, указанная в Графике платежей, которая подлежит уплате, ежемесячно.

Заемщик - физическое лицо, обратившееся в Банк с намерением получить, получающее или получившее Кредит.

Кредит - денежные средства, предоставленные Банком Заемщику на основании Договора в целях, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.

Задолженность по Кредиту – остаток суммы Кредита, подлежащий возврату Банку. Включает в себя: срочную задолженность по кредиту и просроченную задолженность по кредиту.

Срочная задолженность по кредиту – остаток суммы кредита, подлежащий возврату Банку, срок погашения которой в соответствии с условиями Договора не наступил.

Просроченная задолженность по кредиту – остаток суммы кредита, подлежащий возврату Банку, срок погашения которой наступил, не погашенная в сроки, установленные Договором.

Срочные проценты за пользование кредитом – проценты за пользование кредитом, срок уплаты которых в соответствии с условиями Договора не наступил. Включает в себя: проценты за пользование кредитом, начисленные на срочную задолженность по кредиту, и проценты за пользование кредитом, начисленные на просроченную задолженность по кредиту.

Просроченные проценты за пользование кредитом – проценты за пользование кредитом, срок уплаты которых наступил, не выплаченные в сроки, установленные Договором.

Задолженность по Договору – включает в себя срочную и просроченную задолженность по кредиту, срочные и просроченные проценты за пользование кредитом, а также неустойку.

Срочная задолженность по Договору – остаток суммы кредита и проценты за пользование кредитом, срок погашения и уплаты которых в соответствии с условиями Договора не наступил.

Просроченная задолженность по Договору – остаток суммы кредита и проценты за пользование кредитом, по которым Заемщиком не выполнены условия Договора в части своевременного погашения и уплаты в сроки, установленные Договором.

Просроченный платеж – платеж (Ежемесячный платеж) или часть платежа, не уплаченные в срок, установленные Договором, и включающие неуплаченные суммы по возврату срочной задолженности по кредиту и/или уплате начисленных процентов.

Полная стоимость кредита – выраженные в процентах годовых затраты Заемщика по получению и обслуживанию кредита, предусмотренные Договором и тарифами Банка.

2. Предмет Договора

2.1. По Договору Банк обязуется предоставить Заемщику Кредит, а Заемщик обязуется вернуть Банку Кредит и уплатить проценты за пользование Кредитом на условиях Договора.

3. Порядок пользования Кредитом, начисления процентов и их возврата

3.1 Проценты на сумму предоставленного Кредита начисляются Банком за каждый день пользования Кредитом. Отсчет срока для начисления процентов начинается с даты, следующей за датой предоставления Кредита, и заканчивается датой полного погашения задолженности по Кредиту (включительно).

3.2 Заемщик возвращает Кредит и уплачивает проценты путем осуществления Ежемесячных платежей в соответствии с Графиком платежей до последнего рабочего дня месяца, за исключением последнего месяца по Графику.

3.3 Базой для начисления процентов за пользование Кредитом является действительное число календарных дней в году (365 или 366 дней соответственно).

3.4 Исполнение обязательств по Договору может быть осуществлено Заемщиком следующими способами:

- путем предоставления Банку заранее данного акцепта на безналичное списание Банком денежных средств со счетов Заемщика в указанных целях. В случае списания средств в валюте, отличной от валюты Кредита, Банк вправе конвертировать денежные средства в валюту обязательства по курсу Банка на день совершения операции;
- внесением наличных денежных средств в кассу Банка, через банкомат или платежный терминал Банка, а также его обособленных подразделений или его внутренних структурных подразделений;
- путем перечисления денежных средств с любого из счетов Заемщика, открытых в Банке либо иной кредитной организации, или без открытия счета в счет погашения задолженности по Договору на основании распоряжения, предоставленного Банку или иной кредитной организации.

Исполнение Заемщиком обязательств указанными выше способами осуществления без взимания Банком какого-либо вознаграждения. Вознаграждение может быть удержано с Заемщика иной кредитной организации за осуществление перевода.

3.5 Кредит выдается Заемщику путем зачисления денежных средств на текущий счет, открытый в Банке.

3.6 Датой возврата Кредита и иных платежей по Договору является дата внесения денежных средств в кассу Банка либо дата поступления денежных средств, перечисленных со счетов Заемщика на счет(а) Банка, открытых для учета данной задолженности (или дата поступления денежных средств в погашение обязательств по Договору на корреспондентский счет Банка в случае, если погашение осуществляется со счетов, открытых в других кредитных организациях, при условии правильного оформления всех реквизитов платежного документа и назначения платежа). Размер денежных средств должен соответствовать сумме задолженности Заемщика перед Банком по Договору на дату платежа, включая сумму основного долга, сумму начисленных по Кредиту процентов, неустойки, а также иных сумм денежных средств, связанных с получением, использованием и возвратом Кредита.

3.7 Нерабочими днями Стороны договорились считать субботы и воскресенья (далее – выходные дни), а также нерабочие праздничные дни, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации, и те дни, на которые переносятся выходные дни в силу федерального закона либо нормативного правового акта Правительства Российской Федерации о переносе выходных дней на другие дни в очередном календарном году. В случаях, когда в силу федерального закона либо нормативного правового акта Правительства Российской Федерации выходной день объявлен рабочим днем, в дату погашения, приходящуюся на такой выходной день, действует режим рабочего дня.

3.8 Датой исполнения обязательств в полном объеме является дата внесения денежных средств в кассу Банка либо дата поступления денежных средств, перечисленных со счетов Заемщика на счет(а) Банка, открытых для учета данной задолженности (или дата поступления денежных средств в погашение обязательств по Договору на корреспондентский счет Банка в случае, если погашение осуществляется со счетов, открытых в других кредитных организациях, при условии правильного оформления всех реквизитов платежного документа и назначения платежа). В случае совпадения даты полного исполнения обязательств с нерабочим днем датой полного исполнения обязательств по Договору является ближайший следующий за ним рабочий день, при этом подлежащие уплате проценты начисляются за фактическое количество дней пользования задолженностью по Кредиту.

3.9 Размер Ежемесячного платежа рассчитывается на дату предоставления Кредита и может быть изменен в случае осуществления частичного досрочного исполнения обязательств по возврату Кредита в порядке, установленном Договором. Информация о размере Ежемесячных платежей указывается в Графике платежей, который предоставляется Банком Заемщику.

3.10 В случае досрочного возврата Кредита (части Кредита), превышающего(ей) размер платежа в периоде, установленного Графиком платежей, сумма, превышающая размер платежа (платежей), засчитывается в счет предстоящего (следующего) очередного платежа по Графику платежей на основании заявления Заемщика.

3.11 При отсутствии просрочки в исполнении обязательств Заемщиком из суммы Ежемесячного платежа, полученного Банком, в первую очередь погашаются обязательства по уплате начисленных процентов за соответствующий Процентный период, во вторую очередь – обязательства по возврату суммы основного долга по Кредиту.

3.12 В случае недостаточности денежных средств, поступивших от Заемщика, для полного исполнения им обязательств по Договору, устанавливается следующая очередность удовлетворения требований Банка:

- 1) задолженность по процентам;
- 2) задолженность по основному долгу;
- 3) неустойка в размере, определенном Договором;
- 4) проценты, начисленные за текущий период платежей;
- 5) сумма основного долга за текущий период платежей;
- 6) издержки Банка по получению исполнения обязательств по Договору;
- 7) иные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации о потребительском кредите (займе) или Договором.

3.13 Банк руководствуется очередностью удовлетворения требований, указанной в п. 3.12. Общих условий, вне зависимости от назначения платежей, указанных Заемщиком.

3.14 При досрочном возврате Заемщиком всей суммы Кредита или ее части, при условии предварительного уведомления об этом Банка, Банк в течение пяти календарных дней со дня получения уведомления, исходя из досрочно возвращаемой суммы Кредита, обязан произвести расчет суммы основного долга и процентов за фактический срок пользования Кредитом, подлежащих уплате Заемщиком на день уведомления Банка о таком досрочном возврате, и предоставить указанную информацию. При досрочном возврате части Кредита, Банк предоставляет Заемщику полную стоимость Кредита в случае, если досрочный возврат Кредита привел к изменению полной стоимости Кредита, а также уточненный График платежей.

4 Права и обязанности Заемщика и Банка (Сторон).

4.1 Заемщик обязуется:

4.1.1	Возвратить полученный Кредит и уплатить проценты, начисленные за пользование Кредитом, а также уплатить сумму неустойки (при наличии) в порядке и сроки, предусмотренные Договором.
4.1.2	В случае досрочного возврата всей суммы Кредита или ее части уплатить Банку проценты по Договору на возвращаемую сумму Кредита включительно до дня фактического возврата соответствующей суммы Кредита или его части.
4.1.3	Использовать кредит на цели, предусмотренные п. 11 Индивидуальных условий Договора.
4.1.4	Предоставить Банку документальное подтверждение целевого использования кредитных средств.
4.1.5	<p>Предъявить по просьбе Банка подлинные экземпляры любых документов и/или их надлежаще заверенные копии, которые Банк сочтет целесообразным и обоснованным истребовать, в том числе, но не ограничиваясь:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) документы необходимые в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации для открытия Заемщику банковского счета; 2) список всех судебных дел в судах, стороной по которым является Заемщик, с указанием наименования суда, существа спора, суммы иска и иных данных; 3) сведения о выдаче исполнительных листов судебных органов о взыскании денежных средств с Заемщика, а также о возбуждении исполнительного производства в отношении Заемщика; 4) сведения об аресте, залоге, аренде и иных обременениях имущества Заемщика; 5) сведения об объектах движимого и/или недвижимого имущества Заемщика и его/ее супруга/супруги, а также сведения о имеющихся притязаниях на данные объекты; 6) сведения об изменении режима владения совместным имуществом.
4.1.6	В срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней уведомить Банк об изменении адреса регистрации (прописки), фактического места жительства, работы, фамилии или имени, паспортных данных (замене паспорта), номеров телефонов и иной контактной информации, в том числе адреса электронной почты, указанного в п. 16 Индивидуальных условий договора, а также о возникновении обстоятельств, способных повлиять на выполнение Заемщиком обязательств по договору.
4.1.7.	<p>По требованию Банка предоставлять:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Справку о доходах и суммах налога физического лица – Заемщика, заверенную по месту трудовой деятельности или копию налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц (форма № 3-НДФЛ); – Иные сведения о доходах.
4.1.8.	По требованию Банка предоставлять иную информацию, способную повлиять на исполнение Заемщиком своих обязательств по Договору. В обязательном порядке предоставлять сведения об отчуждении/повреждении имущества, указанного заемщиком при предоставлении сведения о своем финансовом положении.
4.1.9.	Исполнять иные предусмотренные Договором обязательства.
4.2	Заемщик имеет право:
4.2.1	Сообщить Банку о своем согласии на получение Кредита на условиях, указанных в Индивидуальных условиях в течение пяти рабочих дней со дня предоставления Заемщику Индивидуальных условий. По требованию Заемщика Банк в течение указанного срока бесплатно предоставляет ему Общие условия, действующие на дату предоставления Заемщику Индивидуальных условий.
4.2.2	Заемщик вправе отказаться от получения Кредита полностью или частично, уведомив об этом Банк до истечения установленного Договором срока его предоставления.
4.2.3	В течение четырнадцати календарных дней с даты получения Кредита досрочно вернуть всю сумму Кредита без предварительного уведомления Банка с уплатой процентов за фактический срок кредитования.
4.2.4	В течение тридцати календарных дней с даты получения Кредита, предоставленного с условием использования Заемщиком полученных средств на определенные цели, досрочно вернуть всю сумму Кредита или ее часть без предварительного уведомления Банка с уплатой процентов за фактический срок кредитования.

<p>4.2.5 Произвести полный или частичный досрочный возврат Кредита на условиях, установленных Договором в любое время, начиная с 31-го дня с даты выдачи Кредита, предоставив до момента платежа письменное заявление Кредитору (наручным способом) свободной форме о планируемом досрочном платеже. При этом в случае частичного досрочного погашения кредита по заявлению Заемщика Стороны вправе изменить График платежей, что не будет рассматриваться Сторонами как реструктуризация задолженности по настоящему договору.</p>
<p>4.3 Банк обязуется:</p>
<p>4.3.1 Предоставить Заемщику Кредит в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента заключения Договора.</p>
<p>4.3.2 При заключении Договора предоставить Заемщику График платежей.</p>
<p>4.3.3 Направлять Заемщику информацию о наличии просроченной задолженности по Договору не позднее семи календарных дней с даты возникновения просроченной задолженности посредством факсимильного сообщения на указанный заемщиком номер телефакса или на адрес электронной почты или на почтовый адрес.</p>
<p>4.3.4 После заключения Договора не реже одного раза в месяц предоставлять Заемщику сведения:</p> <ul style="list-style-type: none"> – о размере текущей задолженности по Договору; – о датах и размерах произведенных и предстоящих платежей Заемщика по Договору (График платежей); – иные сведения. <p>В случае изменения размера предстоящих платежей по Договору направлять Заемщику обновленный График платежей.</p> <p>Указанные сведения направляются Заемщику бесплатно по электронной почте по адресу, сообщенному Заемщиком Банку и зафиксированному в Индивидуальных условиях Договора или на почтовый адрес.</p>
<p>4.3.5 Исполнять иные обязательства, закрепленные в Договоре, в том числе предоставить Заемщику иную информацию, определенную законодательством Российской Федерации.</p>
<p>4.4 Банк имеет право:</p>
<p>4.4.1 Потребовать полного досрочного исполнения обязательств по Договору путем предъявления письменного требования, указанном заемщиком способом и порядком по реквизитам, содержащимся в настоящем договоре, о полном досрочном возврате суммы Кредита, начисленных в соответствии с условиями Договора, но неуплаченных процентов и суммы неустойки (при наличии) и/ или расторжения Договора в следующих случаях:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) нецелевого использования Заемщиком Кредита и/или необеспечение возможности осуществления Банком контроля за целевым использованием суммы Кредита, в случае наличия в Индивидуальных условиях указания об использовании Заемщиком Кредита на определенные цели; 2) если выданный Кредит окажется необеспеченным по различным причинам; 3) признания (объявления) лица, поручившегося за Заемщика в части выполнения обязательств по настоящему Договору, неплатежеспособным или банкротом; 4) нарушения Заемщиком условий Договора о возврате Кредита (части Кредита) продолжительностью (общей продолжительностью) более чем шестьдесят календарных дней в течение последних ста восьмидесяти календарных дней; 5) в случае нарушения условий целевого использования кредита и уклонения от контроля, производимого Банком в соответствии с п. 4.4.3 на более чем десять рабочих дней. 6) в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. <p>Для выполнения Банком условий настоящего пункта Общих условий, Банк направляет Заемщику (Поручителю, Залогодателю) (либо их уполномоченному представителю) уведомление, которое может быть вручено/направлено Заемщику (Поручителю, Залогодателю) способом и по реквизитам, указанным в настоящем договоре. В уведомлении Банк устанавливает Заемщику разумный срок возврата оставшейся суммы Кредита, который не может быть менее чем тридцать календарных дней с момента направления Банком уведомления. С момента истечения указанного в уведомлении срока Банк</p>

имеет право принимать весь перечень мер, предусмотренных действующим законодательством для принудительного исполнения обязательства к Заемщику (Поручителю, Залогодателю).

4.4.2 В случае нарушения Заемщиком условий Договора, заключенного на срок менее чем шестьдесят календарных дней, по сроку возврата сумм основного долга и (или) уплаты процентов продолжительностью (общей продолжительностью) более чем десять календарных дней Банк вправе потребовать досрочного возврата оставшейся суммы Кредита вместе с причитающимися процентами или расторжения Договора, посредством направления Заемщику (поручителю, залогодателю) (либо их уполномоченному представителю) уведомления, которое может быть вручено/направлено Заемщику (Поручителю, Залогодателю) способом и по реквизитам указанным в настоящем договоре, установив разумный срок возврата оставшейся суммы Кредита, который не может быть менее чем десять календарных дней с момента направления Банком уведомления.

4.4.3 Проверять целевое использование Кредита, при наличии условия о целевом использовании Кредита в Индивидуальных условиях.

4.4.4 При наличии в Индивидуальных условиях указания об обязательном заключении Заемщиком договора страхования, в случае невыполнения Заемщиком обязанности по страхованию свыше тридцати календарных дней, Банк вправе принять решение об увеличении размера процентной ставки по выданному Кредиту до уровня процентной ставки, действовавшей на момент заключения Договора по иным кредитным договорам на сопоставимых (сумма, срок возврата потребительского кредита) условиях потребительского кредита без обязательного заключения договора страхования, но не выше процентной ставки по таким договорам потребительского кредита, действовавшей на момент принятия Банком решения об увеличении размера процентной ставки в связи с неисполнением обязанности по страхованию.

4.4.5 Банк вправе уменьшить в одностороннем порядке процентную ставку по Кредиту, установленную Индивидуальными условиями, уменьшить или отменить плату за оказание услуг, предусмотренных Индивидуальными условиями, уменьшить размер неустойки (штрафа, пени) или отменить ее полностью или частично, установить период, в течение которого она не взимается, либо принять решение об отказе взимать неустойку (штраф, пению), а также изменить Общие условия при условии, что это не повлечет за собой возникновение новых или увеличения размера существующих денежных обязательств Заемщика по Договору. При этом Банк обязан направить Заемщику уведомление об изменении условий Договора, а в случае изменения размера предстоящих платежей также информацию о предстоящих платежах и обеспечить доступ к информации об изменении условий Договора. Указанные в данном пункте извещения направляются Банком Заемщику по адресу электронной почты, указанному в Индивидуальных условиях или на почтовый адрес.

4.4.6 Банк вправе зачесть досрочный платеж Заемщика без его письменного заявления на основании устного сообщения о планируемом досрочном платеже в погашении Кредита и иных обязательств по Договору.

4.4.7. Банк вправе осуществлять в период действия настоящего Договора проверку достоверности предоставляемых Заемщиком сведений, имеющих отношение к исполнению обязательств и условий по настоящему договору.

5. Ответственность Сторон

5.1. Заемщик отвечает за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору всеми своими доходами и всем принадлежащим Заемщику имуществом, в том числе имуществом находящимся в совместной собственности, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение заемщиком обязательств по возврату кредита и (или) уплате процентов на сумму просроченной задолженности по Договору (включая неуплаченные суммы основного долга по кредиту и/или начисленных процентов) начисляется неустойка в размере установленной Банком России ключевой ставки в процентах годовых, при этом проценты на сумму кредита, установленные Индивидуальными условиями настоящего Договора за соответствующий период нарушения обязательств начисляются.

5.3. За невыполнение требований Банка по предоставлению информации указанной в п. 4.1.5 в течение десяти календарных дней Заемщик уплачивает Банку неустойку в размере 100 (сто) рублей за каждый день неисполненного обязательства начиная с 11-го дня и по день фактического предоставления.

5.4. За невыполнение требований Банка по предоставлению информации указанной в п. 4.1.7 в течение десяти календарных дней Заемщик уплачивает Банку неустойку в размере 1 000(одной тысячи) рублей за каждый день неисполненного обязательства начиная с 11-го дня и по день фактического предоставления
5.5. К Заемщику не могут быть применены меры ответственности за нарушение сроков возврата суммы основного долга по Кредиту и (или) уплаты процентов, если Заемщик соблюдал сроки, указанные в последнем Графике платежей.
5.6. Заемщик несет ответственность за полноту и правильность внесения в платежные документы всей необходимой для идентификации платежа информации, в том числе указанной Банком.

6. Полная стоимость Кредита

6.1. Информация о полной стоимости Кредита по Договору (далее – ПСК) доводится Банком до сведения Заемщика на первой странице Договора.
6.2. При изменении условий Договора, влекущих изменение ПСК, новое (уточненное) значение ПСК доводится Банком до сведения Заемщика в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Иски Заемщика к Банку о защите прав потребителей предъявляются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Настоящим Заемщик уведомляет о том, что дает свое согласие на обработку и передачу своих персональных данных и сведений, составляющих банковскую тайну в рамках Договора: <ul style="list-style-type: none"> – Банком; – третьими лицами, в случае заключения Банком соглашений с третьими лицами об уступке своих прав требования к Заемщику; – третьими лицами, в случае заключения Банком соглашений с третьими лицами об оказании услуг по взысканию задолженности Заемщика перед Банком. Настоящее согласие действует в течение всего срока действия Договора и в течение 5 (Пяти) лет с момента его окончания.
7.3. При возникновении споров между Банком и Заемщиком по вопросам исполнения Договора Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. Разногласия, по которым Стороны не достигнут договоренности, подлежат рассмотрению в судебном порядке по правилам договорной подсудности по месту нахождения отделения Банка в котором заключен договор.
7.4. Договор считается заключенным, если между сторонами достигнуто согласие по всем Индивидуальным условиям, и действует до полного исполнения Сторонами договорных обязательств либо по дату вступления в силу соглашения Сторон о расторжении Договора в предусмотренных Договором случаях в зависимости от того, какая из дат наступит раньше.
7.5. Банк представляет всю имеющуюся информацию, определенную <u>статьей 4</u> Федерального закона от 30.12.2004 N 218-ФЗ "О кредитных историях", в отношении Заемщика и его обязательств перед Банком по настоящему кредитному договору, в бюро кредитных историй без согласия Заемщика.
7.6. Каждая из Сторон по Договору обязуется сохранять конфиденциальность информации, полученной от другой стороны, если соблюдение конфиденциальности такой информации не противоречит требованиям законодательства Российской Федерации.
7.7. Стороны договорились, что вся переписка, связанная с исполнением Договора, включая уведомления, направление информации, будет осуществляться способом и по адресам Сторон, указанных в Индивидуальных условиях. В случае изменения адреса Стороны, данная Сторон должна незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.
7.8. Банк направляет Заемщику (поручителю, залогодателю) (либо их уполномоченному представителю) уведомление, которое может быть вручено/направлено заемщику способом и по реквизитам указанным в п.16 Индивидуальных условий настоящего Договора, в случае неполучения, либо возврата корреспонденции, либо отсутствие возможности связаться с абонентом телефонной связи, а равно в случае отсутствия возможности передачи информации иным способом Заемщику (поручителю, залогодателю), способом и порядком определенным в п.16 Индивидуальных условий

настоящего договора, корреспонденция считается полученной Заемщиком (поручителем, залогодателем).

7.9. Во всем, что не предусмотрено Индивидуальными условиями, Стороны руководствуются положениями настоящих Общих условий. Общие условия Договора подлежат применению в части, не противоречащей Индивидуальным условиям. При наличии противоречий применению подлежат условия, предусмотренные Индивидуальными условиями.

7.10. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.11. Заключая Договор, Заемщик выражает согласие со всеми и каждым в отдельности установленными Договором условиями, а также подтверждает, что на момент заключения Договора Заемщиком получены разъяснения о содержании всех условий Договора, Сторонами достигнуто соглашение по содержанию Договора и каждому из его условий.

7.12. Заключение Договора оформляется подписанием текста Индивидуальных условий договора потребительского кредита на бумажном носителе в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны. Подписание и передача Заемщику текста общих условий не предполагается и производится по просьбе Заемщика.